BOPOHEXCKAA OBJIACTb
JAKOH

O BHECEHVM W3MEHEHMI B 3AKOH
BOPOHEXCKOM OBJACTH «O BIOKETE
TEPPUTOPHAAJIBHOI'O ®OHJIA
OBSI3BATEJIbHOI'O MEJAIIMHCKOT' O
CTPAXOBAHUSI BOPOHEXCKOM OBJIACTHA
HA 2016 TOI»

Ilpunar obnactroit dymoit 9 mora 2016 roxa

Crarbs 1

Brectu B 3akoH Bopomexckoii obmact or 18 nexabps 2015 roma
Ne 214-03 «O 6romxere TeppuTopransHOro ¢hoHIa 00s3aTENHHOI0 MEIUIIH-
CKoro cTpaxosaHus Boponexckod obmacte Ha 2016 romy (mEdopMammoHHas
cucreMa «Iloptan Boporexckoii obnactu B cetn MnTeprer» (Www.govvrn.ru),
2015, 22 nexabps; madopMammonHas cucrema «Ilopran Boponexckoii o6nactu
B cetr MiHTepHe™ (Www.govvrn.ru), 2016, 4 mast) clemyronme H3MeHeHS:

1) B cTatee 1:

a) B IIyHkTe 1 mudpsr «20 029 345,4» 3amenuTts mudpavu «20 069 896,7x;

6) B mynkre 2 mudpst «20 030 066,7» samerwTs madpamu «20 070 618,0»;

2) B cTaThe 5:

a) B abzane nepsoM dactu 1 mudpsr «1 443 100,0» 3amMeHHTH muppamMu
«2 342 841,8»;

0) B gacTu 2:

- IYHKT 1 U3JIOXUTH B ClIeNyIONIeH pelaKiuy:

«1) Ha nonoMHUTENBHOE HHHAHCOBOE OOECIEUEHHE PEATH3AIII TEPPUTO-
PHATTEHOM IIPOTPaMMB! 00S3aTENIHOIO0 MEAUIIMHCKOTO CTPaXxOBaHus ITyTeM Ipe-
JIOCTaBIICHUS CTPAaxOBOM MEIMUUHCKON OpraHH3alMM HEeIOCTAIOIIMX IS OILIa-
TBI MEJIMIITHCKOW ITOMOLIH CPEJICTB B COOTBETCTBHUHY C YacThIO 6 cTaThy 38 De-
IepanbHOro 3akoHa oT 29 Hostops 2010 roma Ne 326-D3 «O6 06S3aTENEHOM Me-
TMIUHCKOM CTpaxoBanuu B Poccuiickoii Menepanmm»;y»; '

- JIONOJHUTH IIYHKTOM 3 CIEHYIOWETO CONEePKAHMU:



2

«3) Ha ¢uHAHCOBOE OOECIeYeHHUEe MEPOIPUATHI 110 OPraHU3aIllH JONOT-
HUTENBHOTO NPO(ECCHOHANBHOIO 00pa30BaHMs METHIUHCKUX PAabOTHUKOB IIO
IpOrpaMMaM TOBBINICHUS KBATH(QHUKALWH, & TAKXKe 110 IPUOOPETEHHIO B IPOBe-
JEHHIO PEMOHTA MEIUIMHCKOT0 000pymoBanws (fanee — MCpOIIpI/IHTI/BI) »;

B) JIOIIOJIHUTE YaCTBIO 4 CIIEYIOWETO CONEPKAHU:

«4. ®uHanCcOBOE ObecneveHre MEpOIPUSITHH OCYINEeCTBIAETC B Ipejie-
JaxX CpeACTB HOPMHUPOBAHHOTO CTPaxoBoro 3amnaca MoHaa, CHOPMHUPOBAHHEIX B
COOTBETCTBHH C 4acThio 0.3. craThu 26 DenepanbHoro 3akona oT 29 HosOps
2010 roma Ne 326-®3 «O6 06A3aTEIBHOM MeIAIHHCKOM cTpaxoBaHuu B Poc-
cuickon Penepaum».»;

3) cTaThio 6 JONOIHUTE JACTHIO 6 CIEIYIONIEr0 CONEPKAHNS:

«6. Y CTaHOBHTE, 9TO CpeJICTBa, nocTyrmBinue B 2016 roxy B 6romker OoH-
12 cBepx o0beMa, YTBEPXKAEHHOIO HacTosuM 3akoHOM BOpoHEXCKoi obactu
Ha [eNH, MPEeTyCMOTPEHHBIE IYHKTOM 3 9acTH 2 CTaThy 5 HACTOSIIEro 3akona Bo-
POHEXCKOH OBJIACTH, HAIPABILIOTCS HA OCYIIECTBICHHE PACXOLOB COOTBETCTBEH-
HO IIeJIsiM, Ha OOecIedeHre KOTOPBIX IIPEIOCTABIEHb], ¢ BHECEHHEM COOTBETCT-
BYIOIIMX M3MEHEHUH B CBOIHYIO OIODKETHYIO pocimch Oromkera ®orma.y;

4) B mpunoxenun | «llepedeHp ITaBHBIX aIMHHHCTPATOPOB JOXOIOB
6romxera Teppuropuansroro Goxaa 06S3aTENBHOTO MEANIIMHECKOTO CTPaXoBa-
Hus Boponexckoit obmacTmy:

@) IocIIe CTPOKH:

«

395 | 20205813 09 0000 151 | MexGromxeTHble TpaHc(epTsl, HepeaBacMble
Oro/XeTaM TePPUTOPHATIHHEIX (OBI0B 00s3a-
TEJTBHOI0 MEIULMHCKOTO CTPaxOBaHUA Ha €1~
HOBPEMEHHBIE KOMIICHCAITHOHHEIE BBIILIATEI
MEIUIHUHCKAM pabOTHUKAM

»
- JOIIOJHHUTEL CTPOKaMu:
«

395 1 20205814 09 0000 151 | MexOromkeTHbIe TpaHChEPTHL, epeIaBacMble
Or0/DKeTaM TePPUTOPHATHHBIX (POHIOB 00s3a-
TEIHHOr0 MEIUIIMHCKOTO CTPAaXOBaHHs Ha 0~
IIOJIHUTENBHOE (DMHAHCOBOE 00eceYeHre OKa-
3aHMs CIEUUATIN3UPOBAHHOM, B TOM YHCJE Bbi-
COKOTEXHOJIOTHYHOM, METUITUHCKOM TTOMOIIH,
BKIIIOYEHHOH B 6a30ByIO IporpamMmy o6s3a-
TENBHOIO METUIIMHCKOTO CTPaXOBAHMS

395 | 202 05815090000 151 | MexOromkeTHEIe Tpauc(epTh, HepeaBacMble
D101 KeTaM TEPPUTOPHUANBHEIX (DOHIOB 00593a-
TeJLHOTO METMIUHCKOTO CTPAXOBaHHS Ha JO-
IIOJHHTENILHOE (GHHAHCOBOE ODeCcIeYeH e Tep-
PUTOPHAILHBIX IIPOIPaMM 00S3aTENHLHOIO Me-
JHIUECKOTO CTPaXOBaHUS

»;



6) nocie cTpoku:
«

395 |2 19 06080 09 0000 151 | Bo3Bpar ocTaTkoB cyOcHauii, CyOBeHIMI 1

HHEIX MEXOIOIKETHBIX TPAHCHEPTOB, HMEIO-
IMUX [eNeBoe Ha3HAUeHWe, IIPOILIBIX JIeT B
oropxer @enepanbHOro houga 0653aTENBHOTO
MeIUIIHCKOrO CTPaXOBaHUS U3 OI0IKETOB
TEPPUTOPHATBHBIX POHIOB 0043aTEIHHOTO
MEIUIMHCKOTO CTPaXOBaHus

- JOIIOJIHUTH CTPOKOM:

«

»

395 | 219 06090 09 0000 151 | Bosepar ocrarkos cybcuauii, cyOBeHIMi 1

HHBIX MEXOIOKETHHIX TPAaHC()EPTOB, UMEIO-
KX [eJIEBOe Ha3HaYeHUe, IPONUILIX JIET U3
OI0KETOB TEPPUTOPUATBHEIX (OHIOB 065132~
TEIBHOI0 MENHUITMHCKOTO CTpaxoBaHus B 010 1-
JKETHI TEPPUTOPUAIIBHEIX (OHIOB 0013aTeNb-
HOI'0 MEIUIMHCKOIO CTPaXOBaHUs

»;

5) UpHIOKEHAE 3 U3TOXHUTH B CIENYIOMEH penaKIyun:

«llpunoocenue 3

K 3axony Boponesicckoii obnacmu

«O broooiceme Teppumopuanvrozo honoa
003amMenbHO20 MEOUYUHCKO20 CIPAXO6aHUS
Bopomnesiccroti obnacmu na 2016 200»

om 18 oexabps 2015 z00a Ne 214-03

PACIIPEJEJEHWE

BIO/KETHBIX ACCUTHOBAHMIA BIOTKETA
TEPPUTOPHAJIBLHOI'O ®OHJIA OBSI3ATEJIBHOI'O
MEJUIAHCKOI'O CTPAXOBAHVS BOPOHEIKCKOI OBJIACTH
HA 2016 TOJ 11O PA3JEJIAM M IIOJAPA3IEJIAM, HEJEBBIM
CTATBSIM Y I'PYIIIIAM BUJI0B PACXOJIOB KJIACCU®UKAIAN
PACXOJIOB FIOTKETOB

(TBIC. pyOIIEit)

HaumMmenoBanue

Mun | P3 | IP nacCe BP Cymma

TEPPUTOPUAJIHLHBIN
®OHJI OBSA3ATEJb-
HOT'O MEJUIINH-
CKOT'O CTPAXOBA-
HUSI BOPOHEKCKOM
OBJIACTH

395 | 20070 618,0

OBHIETOCYJIACT-
BEHHBIE BOITPOCBHI

395 (01 | 00 169 636,0




JApyrue obmerocyaapcr-
BEHHbIE BONPOCHI

395

01

13

169 636,0

PuHAHCOBOE OOECIIeUEHIE
OpraHu3aluu 00J3aTeLHO-
IO MEAUILIMHCKOTO CTPaxo-
BaHWS Ha TEPPUTOPHIX
cybrexToB Poccuiickoit
Denepanyu

395

01

13

73 2 00 50930

169 636,0

Pacxozibl Ha BEIILIATEI TTIEp-
COHAJY B IelsIX obecire-
YEHUS BBIIIOTHEHUS QyHK-
Ui TOCYIapCTBEHHBIMHE
(MyHHLIMTIATBHBIME) Opra-
HaMU, Ka3€HHBIMA YIPEIK-
IEHUSMH, OpPraHaMHM YIIpaB-
JIEHUS TOCYIaPCTBEHHBIMU
BHEOIO/DKETHEIMH (DOHIaMH

395

01

13

73 2 00 50930

100

109 084,4

Pacxomp! Ha BEILIATE IEP-
COHAJy FOCYIapCTBEHHBIX
BHEOIOJIKETHEIX (DOHJIOB

395

01

13

73 2 00 50930

140

109 084,4

3aKyrka TOBapoB, paboT u
YCIIYT 115 obecnedeHus
rocyapCcTBEHHBIX (MyHH-
IANIATBHEIX ) HYXK]T

395

01

13

73 2 00 50930

200

60 461,2

Husple 3aKynKy TOBApOB,
paboT u yciryr st obecre-
4EHUS TOCYapCTBEHHBIX
(MyHUITMIIATBHBIX ) HY KT

395

01

73 2 00 50930

240

- 60461,2

Huble Or0KETHLIE aCCHT-
HOBAHHSA

395

01

13

73 2 00 50930

800

90,4

Vmnata Hasoros, c6opoB 1
HHBIX IUIaTeXen

395

01

13

73 2 00 50930

850

90,4

3APABOOXPAHEHUE

395

09

00

19 900 982,0

Jpyrue Bonpochl B 00-
JIACTH 3ApaBOOXPaHEHHUSA

395

09

09

19 900 982,0

@unancoBoe obecnieucHre
OpraHu3alliy 00s3aTCIBHO-
ro MEIHIIHCKOTO CTPaxo-
BaHWs Ha TEPPUTOPHUIX
cyonsexToB Poccuiickoi
Denepanuu

395

09

09

73 1 00 50930

19 530 064,6

CommansHoe obecreucHue u
WHEIE BEIINATHI HACEIICHUIO

395

09

09

73 1 00 50930

300

19115 346,9

COHI/IEUIBHBIG BBIIIIATEI




rpakia"aMm, Kpome myo-
JIMYHBIX HOPMaTUBHEIX CO-
IIUaJIbHEBIX BEIILIAT

395

09

09

73 10050930

320

19115 346,9

Mex010KeTHBIE
TpaHChHepTHI

395

09

09

73 1 00 50930

500

414 717,7

MexO6ro1KeTHEIe TpaH-
chepThl OroKeTaM TEPPH-
TOpPHAIBHBIX (OHJOB 005-
3aTENBHOTO MEIUIIUHCKOTO
CTPaxOBaHHUSI

395

09

09

731 00 50930

580

414 717,7

@urHaHCOBOE O0ECTICYCHIEe
MEPOIIPUSATHHN 110 OpraHu3a-
LMK JOTIIOTHUTEIHHOTO MPO-
deccroHABHOTO 00pa3oBa-
HUSI MEUIITHCKUX PabOTHH-
KOB IIO IPOrpamMMaM TIOBEI-
IICHUsSI KBATH(DUKAITIH, a
TaKoKe TI0 MPHOOPETEHHIO U
IIPOBEIECHUIO PEMOHTA Me-
IVLITHCKOI0 000pYIOBaHUS

395

09

09

7310071230

40 551,3

COHH&IIBHOG obecreueHye 1
HWHBIC BBIIJIAThI HACCIICHUYO

395

09

09

7310071230

300

40 5513

CommanbHbIe BBITLIATHI
rpaxkaanam, Kpome 1my6-
JUYHBIX HOPMATHBHBIX CO-
[MAIBHBIX BHITUIAT

395

09

09

7310071230

320

40 551,3

Pacxons! Ha puHaHCOBOE
o0ecIieueHre OpraHu3ain
00s13aTeILHOI0 METUIINH-
CKOI‘O'CTanOBaHI/ISI Ha Tep-
pUTOpHIX CyOBEeKTOB Poc-
cuiickoi Denepanuu

395

09

09

7310071620

276 366,1

CormansHoe obecredeHye u
WHBIE BEIIATH] HACCIICHUIO

395

09

09

7310071620

300

276 3661

ConnanbHbBIE BBIILIATHL
rpakaaHam, Kpome myo-
JUYHBIX HOPMAaTUBHEIX CO-
IMAJBHBIX BBHITLIAT

395

09

09

7310071620

320

276 366,1

Wnrie MexOr0KeTHEIE
TpaHC(EPTHl Ha OCYIIIECTB-
JICHHE eUHOBPEMEHHBIX
BBIIIJIaT MEOULIMHCKUM pa-
OOTHHKAM

395

09

09

737 00 51360

54 000,0

Me>k0romKeTHEIE




TpaHchepTs! 395109 | 09 |73 70051360/ 500 54 000,0
Hurie Mex0r0mxeTHRIE
TpaHchepThl 395 109 {09 |73 70051360/ 540 54 000,0
: ».
Crarba 2

Hactostumit 3akon Boponexckoit oGracti BCTynaeT B CHIy CO IHS €ro
OUIIANBEHOTO OIMYOIMKOBAHMS.

I'ybepnarop Boponexckoii odracru
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